
 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração  

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação e Cultura. 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde  

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social  

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura  

RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo  

ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

   RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

   JOSÉ CARLOS GOMES 

   Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo 

   CELINO LUIZ NEPONUCENO VIEIRA 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO                                                                                                                                                   
Sumário PAG 01 

Atos do Poder Executivo – Ata de Registro de Preços PAG 02 

Portaria PAG 07 

Atos do Poder Legislativo – Resultado da Licitação PAG 07 

Ratificação de Dispensa de Licitação PAG 07 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 

 

 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1639 JATEÍ-MS, SEGUNDA FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 PÁGINA 01 DE 07 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

   ATOS DO PODER EXECUTIVO     

 

   ATA DE REGISTRO DE PREÇOS    

 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1639 JATEÍ-MS SEGUNDA FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 PÁGINA 02 DE 07 



 

 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1639 JATEÍ-MS SEGUNDA FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 PÁGINA 03 DE 07 



 

 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1639 JATEÍ-MS SEGUNDA FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 PÁGINA 04 DE 07 



 

 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1639 JATEÍ-MS SEGUNDA FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 PÁGINA 05 DE 07 



 

 

 
 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1639 JATEÍ-MS SEGUNDA FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 PÁGINA 06 DE 07 



 

 
   PORTARIA    

PORTARIA Nº 515, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 “Exonera Servidor de Cargo de Provimento em Comissão, e dá outras providências".    

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 50 da 

Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 041, Inciso II, do Estatuto dos Servidores Publicos Municipais, Lei 
Complementar Nº 015, de 14 de agosto de 2003. 

 RESOLVE:  

 Artigo 1º - Exonerar a pedido o servidor HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ , do cargo em comissão de Procurador 
Geral, Símbolo DAS-01, lotado na Procuradoria Geral, da Prefeitura Municipal de Jateí/MS, em vaga prevista 

no Anexo I, da Lei Complementar (Municipal) nº 080, de 23 de junho de 2022. 

 Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e afixação no âmbito da administração revogando-se 
as disposições em contrário.  

                      Gabinete do Prefeito Municipal de Jateí/MS, em 01 de dezembro de 2023 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 

   ATOS DO PODER LEGISLATIVO    
 

   RESULTADO DA LICITAÇÃO    

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 023/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2023 

 A CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, através do Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio, torna público o resultado da licitação 
modalidade Pregão Presencial n°. 007/2023, Processo Administrativo n°. 023/2023, que teve por objeto receber propostas 

para a aquisição de 01 (um) veículo de fabricação Nacional/Mercosul, tipo Sedan, na cor branca, 04 (quatro) portas, com 

capacidade para 05 (cinco) pessoas, ano 2023 / modelo 2024, motorização mínima 1.395 cilindradas, flex (gasolina/etanol) 

com no mínimo de 150 CV de potência, câmbio automático de no mínimo 5 (cinco) velocidades, direção hidráulica/elétrica, 
rodas de liga leve com no mínimo aro 16 (dezesseis), tanque de combustível com no mínimo 49 litros de capacidade, porta 

malas com no mínimo 440 litros, ar condicionado, faróis de neblina, sensores de estacionamento traseiro, vidro com 

acionamento elétrico, travas elétricas com controle remoto, sistema de áudio com central multimídia e conectividade com 
smartphones, todos os itens e equipamentos obrigatórios exigidos pelo CONTRAN, para atender a necessidade da Câmara 

Municipal de Jateí/MS, de acordo com a solicitação da administração e, em conformidade com o edital e termo de referência, 

onde constam as demais especificações do objeto, do tipo menor preço global, obtendo RESULTADO em favor da empresa: 
KAMPAI MOTORS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°. 03.583.836/0001-54, o item: 1096 no valor de R$ 161.000,00. 

Jateí - MS, 01 de dezembro de 2023. 

MAURÍCIO ROCHA KINTSCHEV 

 Pregoeiro Oficial 
                 NEIDE ALVES MOTA SANTOS         MAISA FABRICIA DE BRITO MORENO 

         Equipe de Apoio                                                    Equipe de Apoio     
 

   RATIFICÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO    
RATIFICAÇÃO Nº 017/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2023 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS, no uso de suas atribuições e de acordo o que determina o artigo 

26 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta no presente processo licitatórios de Dispensa 

de Licitação nº 016/2023. 

ADOTO a justificativa de Dispensa de Licitação, embasado no Decreto Federal nº 9.412 de 18 de junho de 2018 que altera 
artigo 24 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 com alterações posteriores, conforme reserva orçamentária, 

justificativa da dispensa e parecer Jurídico. 

RATIFICO a Contratação de empresa para locação, manutenção, montagem e desmontagem de iluminação natalina, para a 
área externa da edificação da Câmara Municipal de Jateí-MS, de acordo com as solicitações da administração e, em 

conformidade com o termo de referência, onde constam as demais especificações do objeto. 

 DO CONTRATADO - A contratada será a empresa WM ENGENHARIA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 
28.418.585/0001-83. 

DO VALOR - O valor geral da contratação será de: R$ 13.414,00 (Treze Mil Quatrocentos e Quatorze Reais).  

DO PAGAMENTO–Será pago de acordo com a emissão da Nota Fiscal. 
DA BASE LEGAL – Art. 24, inciso II da Lei n. 8.666/93. 

DA AUTORIZAÇÃO - Ratifico a presente dispensa de licitação. 

 Jateí/MS – MS, 01 de dezembro de 2023. 

FRANCISCO ALVES DE ARAUJO 
Presidente do Poder Legislativo Municipal 

 

 

 

 
 

 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1639 JATEÍ-MS SEGUNDA FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023 PÁGINA 07 DE 07 


		2023-12-04T07:01:51-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810
	Eu sou o autor deste documento




